Протокол № 37

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 22 ноября 2024 г., 15:00

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.Н. Садовников, А.Н. Кравченко.

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игрока Первенства г. Москвы по хоккею и

Кубков  г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р.

2. О нарушениях Регламентов Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р. и Кубка

г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

3. О матчах «Дмитров» - «Северная звезда» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею,

«Академия Фетисова» - «Технопул» 2014 г.р., «Академия Михайлова» (Тула) – «Янтарь»

2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р. и 2015 г.р. и

«Витязь» - «Московская академия хоккея – 1» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд

юниоров.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были

рассмотрены: протоколы и видеоматериалы матчей «Орбита» – «Металлург г. Москва» 2008

г.р., «Запад - Ястребы» – «Вымпел» 2008 г.р., «Северная звезда» – «Центр» 2008 г.р., «Спартак»

– «Академия Михайлова» (Новомосковск) 2008 г.р., «Московская академия хоккея» – «Синяя

птица» 2009 г.р., «Химик» – «Металлург г. Москва» 2009 г.р., «Академия Петрова» – «Вымпел»

2009 г.р., «Пингвины» – «Белые медведи» 2009 г.р., «Реванш» – «Пингвины» 2010 г.р., «Сокол-

Москва» – «Созвездие» 2010 г.р., «Центр» – «Северная звезда» 2011 г.р., «Балашиха» – «ЦСКА»

2012 г.р., «Академия Фетисова» – «Динамо» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, «Русь»

– «ЦСКА» 2014 г.р., «Авангард» – «Академия Харламова» 2015 г.р. Кубков г. Москвы по

хоккею среди команд 2014 и 2015 г.р., обращения от СШ «Центр», Детская хоккейная школа

ЦСКА.

Решили:

• Переквалифицировать малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры

по п. 3.3. (Признан зачинщиком драки) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы,

наложенный на игрока команды «Металлург г. Москва» Такишева Т.Н. 2009 г.р., на большой

плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.12. (Участвует в драке во время перерывов

или после окончания Матча) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Орбита» Ждановских Ю.М. 2009 г.р. на 1 матч по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания Матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства   г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Вымпел» Потаповича Е.В. 2008 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Атака в голову или шею) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Северная звезда» Гурьева М.С. 2009 г.р. на 1 матч по п. 3.6.

(Признан агрессором в драке) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Спартак» Анисимова Д.В. 2008 г.р. на 1 матч по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Московская академия хоккея» Шевцова Д.И. 2009 г.р. на

2 матча по п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

• Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Химик» Малышева И.Д. 2009 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Атака в голову или шею) Приложения № 11 к

Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 1 матча.

• Отстранить игрока команды «Академия Петрова» Кононова А.Н. 2009 г.р. на 2 матча по п.

1.3. (Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Белые медведи» Гвоздева С.С. 2009 г.р. на 1 матч по п. 2.2.

(Использует нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления

или комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в

отношении любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства   г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Реванш» Жвакина С.А. 2010 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Атака в голову или шею) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать дисциплинарный до конца игры штраф по п. 4.3. (Использует

нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или

комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в

отношении любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на тренера команды «Созвездие» 2010 г.р.

Железнова А.Д. на малый штраф за неспортивное поведение.

• Переквалифицировать малый штраф за неправильную атаку, наложенный на игрока

команды «Центр» Власова Д.А. 2011 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца

игры по п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Центр» Власова Д.А. 2011 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах Вторым и

каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс

автоматически Дисциплинарным штрафом до конца) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Балашиха» Даутова К.А. 2012 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Атака в голову или шею) Приложения № 11 к

Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 2 матча.

• Наложить малый штраф за неправильную атаку на игрока команды «Балашиха»

Колесникова Н.Д. 2012 г.р.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока

команды «Академия Фетисова» Гаврикова А.Ю. 2012 г.р., на малый штраф за грубость.

• Переквалифицировать дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.2. (Использует

нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или

комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в

отношении любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Динамо - 2023» Шилова

М.А. 2012 г.р., на малый плюс дисциплинарный штраф за неспортивное поведение.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1.

(Толчок клюшкой) Приложения № 11 к Регламенту Кубка г. Москвы по хоккею среди команд

2014 г.р., наложенный на игрока команды «Русь» Жарких П.И. 2014 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 11 к

Регламенту Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р.

По втором вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

протоколы матчей «Запад - Ястребы» - «Авангард» 2014 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди

команд 2014 г.р. и «Буран» - «Пингвины» 2015 г.р., «Арена Плей Трактор» - «Русь» 2015 г.р.

Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р., письма от СШ «Пингвины» и ООО «Центр

индивидуального развития Арена Плей» и заявочный лист команды «Русь» 2015 г.р.

Решили:

• За нарушение командой «Ястребы» 2014 г.р. ст. 42 п.12 Регламента Кубка г. Москвы по

хоккею среди команд 2014 г.р., счет в матче оставить без изменения и отстранить тренера

команды «Запад – Ястребы» 2014 г.р. Румянцева А.Б. на 2 матча.

• За нарушение командой «Буран» 2015 г.р. ст. 27 Регламента Кубка г. Москвы по хоккею

среди команд 2015 г.р., засчитать команде «Буран» 2015 г.р. техническое поражение в матче

«Буран» - «Пингвины» Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

• За нарушение командой «Русь» 2015 г.р. ст. 42 п.12 Регламента Кубка г. Москвы по хоккею

среди команд 2015 г.р., засчитать команде «Русь» 2015 г.р. техническое поражение в матче

«Арена Плей Трактор» - «Русь» 2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ был рассмотрен

протокол матча «Дмитров» - «Северная звезда» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею и

обращения от   СШ «Технопул», СШ «Витязь» и СШ «Янтарь».

Решили:

• В связи с невозможностью проведения матча «Дмитров» - «Северная звезда» 2012 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Дмитров» 2012 г.р. техническое

поражение в матче «Дмитров» - «Северная звезда» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

• В связи с невозможностью проведения матча «Академия Фетисова» - «Технопул» 2014 г.р.

Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р., засчитать команде «Технопул» 2014 г.р.

техническое поражение в матче «Академия Фетисова» - «Технопул» 2014 г.р. Кубка г. Москвы

по хоккею среди команд 2014 г.р.

• В связи с невозможностью проведения матча «Витязь» - «Московская академия хоккея – 1»

Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров, засчитать команде «Витязь»

техническое поражение в матче «Витязь» - «Московская академия хоккея – 1» Первенства г.

Москвы по хоккею среди команд юниоров.

• В связи с невозможностью проведения матча «Академия Михайлова (Тула) – «Янтарь» 2015

г.р. Кубка г.Москвы среди команд 2015 г.р., засчитать команде «Янтарь» 2015 г.р. техническое

поражение в матче «Академия Михайлова (Тула) – «Янтарь» 2015 г.р. Кубка г. Москвы среди

команд 2015 г.р.

Заместитель председателя

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                     К.К. Оленин

Секретарь

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                  В.А. Чичерюкина